ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA/SMECLT Nº 01/2018

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
LAZER E TURISMO DE APERIBÉ, usando das atribuições que lhe
confere:

CONSIDERANDO a Portaria nº 142, de 22 de fevereiro de 2018, do
Ministério da Educação, que institui o Programa Mais Alfabetização.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  se  constituir  um  banco  de
Assistentes  de  Alfabetização  Voluntário  para  atender  ao  referido
Programa.
CONSIDERANDO o Edital nº 01/2018, de 26/04/2018, que dispõe de
normas  e  procedimentos  que  nortearão  o  processo  seletivo
simplificado,  através  de  prova  de  título  para  atuação  no  referido
projeto junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura,  Lazer e
Turismo, com o intuito de admitir Assistentes de Alfabetização.
CONSIDERANDO  ainda  que  o  Edital  nº  01/2018  dispõe  sobre  a
designação de uma Comissão para fazer a seleção dos candidatos.
RESOLVE:

Art. 1º. Designar Comissão para avaliação e seleção de candidatos a
voluntários  no  Processo  Seletivo  Simplificado  do  Programa  Mais
Alfabetização, objeto do Edital nº 01/2018, da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Lazer e Turismo de Aperibé, a saber:

1. Adriana Mota de Castro Fonseca (Presidente)
2. Angelica de Souza Lessa Fonseca
3. Giana Gonçalves Neves

Art.  2º-  Fica  a  cargo  da  Comissão  designada,  a  decisão  sobre
quaisquer situações não constantes no Edital nº 01/2018.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aperibé, 26 de abril de 2018.

ADRIANA MOTA DE CASTRO FONSECA
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Lazer e Turismo
Matr. 0394

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:44B45162

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 26/04/2018. Edição 2131
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/44B45162/ca78b6...

1 of 1 17/09/2024, 13:16